
Motion nr 6 
 
Motion till fullmäktige 2025 angående SVaK:s beslutsordning. 
Önskemål om förtydligande av SVaK:s beslutsordning antagen på fullmäktige 2018-03-25 
Bakgrund 
Enligt SVaK:s beslutsordning finns förklarat hur delegationen ser ut för styrelse och kommittéer inom 
SVaK. 
I dagsläget lyder texten: 
Styrelsen delegerar beslut-och verkställighetsbefogenheter till AR i följande frågor: 
1. Handläggning av frågor rörande defekter och genetiska sjukdomar. Beslut om bindande regler för 
avelsarbetet skall dock fattas på fullmäktige efter förslag från AR och yttrande från styrelsen. 
Dagens registreringskrav:: 
Bägge föräldrarna ska ha känd HD-status. 
Bägge föräldrarna ska ha officiellt ögonundersökningsresultat. 
Bägge föräldrarna ska vara godkända vallhundar. (GK VALLH PR) 
Dessa registreringskrav var för ett par år sedan uppe till granskning hos SKK eftersom en 
person/grupp utanför SVaK begärt att vallhundsprovet skulle tas bort som krav för registrering av 
border collie. 
3000 personer skrev på en namninsamling, många medlemmar, uppfödare och en av styrelsen i SVaK 
utsedd arbetsgrupp, jobbade hårt för att vi skulle få behålla vårt VP. 
SVaK lyckades då, för två år sedan, rädda kvar kravet på godkänt VP för att få registrera valpar. Ett 
beslut som de flesta i SVaK stod bakom och som är en förutsättning för att behålla border collien i 
Sverige som en utpräglad arbetshund till gagn för ägare av produktionsdjur. 
I Sverige har vi inte samma tradition med vallhundar inom lantbruksnäringen som i t.ex 
Storbritannien. Det finns en stor andel bc som används till annat än vallning och SVaK har därför sett 
VP-kravet som en förutsättning för att kunna behålla border colliens arbetsegenskaper intakta och 
även behålla en stabil avelsbas för vallande bc i vårt land. 
I Sverige har vi i dagsläget inte en delad ras, vilket är fallet i många andra länder. 
I framtiden kommer man kanske att ha andra åsikter angående våra registreringskrav än vad vi har 
idag. Men oavsett vilka ändringar som planeras/önskas så vi vill säkerställa att inga beslut tas utan en 
bred förankring i klubben och att fullmäktige får säga sitt. 
Vårt förslag: 
Det förtydligande vi föreslår under punkt 1 : 
Styrelsen delegerar beslut-och verkställighetsbefogenheter till AR i följande frågor: 
1. Handläggning av frågor rörande defekter och genetiska sjukdomar. 
Beslut som kan få betydelse för framtida registrerings- och hälsokrav, både direkt OCH indirekt 
(t.ex genom ändring av tävlings/provregler) eller andra bindande regler för avelsarbetet skall dock 
alltid fattas på fullmäktige efter yttrande från styrelsen. 

Angervallarna 
AC-vallarna 
VK Nord 
Norrbottens Vallhundsförening 
 
Styrelsens yttrande 
 
Ett fullmäktigebeslut i frågan tar tidsmässigt väldigt lång tid 
Vi förstår lokalklubbarnas oro, och om det i framtiden skall tas beslut om ändringar i registrerings- 
och hälsokrav samt ändringar av tävling/provregler ska dessa beslut tas i samråd med berörda 
kommittéer. 
Styrelsen förslår fullmäktige att avslå motionen 



 


